
 

 
ARAGONA  
2° SETTORE  
RAGIONERIA E FINANZA  
ENTRATE 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 
Reg. n.  124  del 03 Dicembre 2024 

 

R.U.D. n.  998   del 03/12/2024  

 
Oggetto: Liquidazione di spesa 

                   Assistenza 2024 -  2° semestre

 

    Annullamento D.D. n. 122 del 27/11/2024

 

C.I.G.: B0E4C885BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del 2° Settore

f.to geom. Calogero Alongi

 

 

 

 

 

 

  

 

 

COMUNE DI ARAGONA 

(PROVINCIA DI AGRIGENTO) 

Dirigenziale 

 

 

- Il Responsabile del 2° Settore, giusta 

RUD n. 209 del 01/03/2023 di conferimento della responsabilità del 

Settore e delle relative funzioni gestionali modificata con la D.S. n. 36 

del 06/12/2023, RUD n. 1048 del 06/12/2023, 

trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno 

potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’ art. 7 del D.P.R. 

62/2013; 

Premesso: 

- Che con nota , in atti prot. n. 21460 del 05/09/2024, ad oggett

“Elaborazione di uno schema - tipo di liquidazione relativo a debiti di 

natura commerciale, anche al fine di  superare le criticità insite nel 

sistema del flusso dei pagamenti” ha fornito a tutti i responsabili di 

settore lo schema di Determinazione Dirigenziale da utilizzare con 

decorrenza dal mese di ottobre; 

- Che per mero errore con la Determina Dirigenziale

27/12/2024, R.U.D.  n.  977 del 28/11/2024 è stato utilizzato il vecchio 

schema di Determinazione  Dirigenziale anziché lo schema di cui alla 

superiore nota; 

- Ritenuto che, al fine di superare la criticità insite nel sistema dei 

flussi di pagamento ed in ossequio alla superiore

Generale, si rende necessario annullare la Determina Dirigenziale n. 

122 del 27/11/2024; 

- Pertanto, tutto ciò sopra premesso, si procede con il presente 

provvedimento, alla liquidazione in oggetto con lo 

Preso atto che con Determina Dirigenziale n.

n. 278 del 22/03/2024 si è provveduto ad impegnare

per servizio “ Assistenza, Manutenzione e Servizi Software sistema 

informatico per la gestione delle fatture annualità anteriore al 202

Considerato che trattandosi di acquisto al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, l’art. 450 della Legge 296/2006 prevede che tutte le 

Amministrazioni statali centrali e periferiche "sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’art. 11, comma 5, del regolamento del decreto del Presidente della 

Repubblica 4 Aprile 2002, n. 101; 

- che in relazione alle prestazioni in oggetto 

fornitore contraente la ditta SIKUEL SRL, partita IVA 

sede in Via Mariano Rumor, 8 - 97100–Ragusa

2° semestre 

/11/2024 

Settore 

 

esponsabile del 2° Settore, giusta D.S. n. 09 del 01/03/2023, 

RUD n. 209 del 01/03/2023 di conferimento della responsabilità del 

Settore e delle relative funzioni gestionali modificata con la D.S. n. 36 

del 06/12/2023, RUD n. 1048 del 06/12/2023, dichiara e attesta di non 

a ipotesi di conflitto di interessi nemmeno 

potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’ art. 7 del D.P.R. 

nota , in atti prot. n. 21460 del 05/09/2024, ad oggetto 

tipo di liquidazione relativo a debiti di 

superare le criticità insite nel 

sistema del flusso dei pagamenti” ha fornito a tutti i responsabili di 

settore lo schema di Determinazione Dirigenziale da utilizzare con 

Determina Dirigenziale n. 122 del 

.  977 del 28/11/2024 è stato utilizzato il vecchio 

anziché lo schema di cui alla 

che, al fine di superare la criticità insite nel sistema dei 

flussi di pagamento ed in ossequio alla superiore nota del Segretario 

Generale, si rende necessario annullare la Determina Dirigenziale n. 

Pertanto, tutto ciò sopra premesso, si procede con il presente 

provvedimento, alla liquidazione in oggetto con lo schema vigente; 

he con Determina Dirigenziale n. 46 del 19/03/2024  R.U.D.  

d impegnare le somme relative 

per servizio “ Assistenza, Manutenzione e Servizi Software sistema 

informatico per la gestione delle fatture annualità anteriore al 2023”; 

che trattandosi di acquisto al di sotto della soglia di rilievo 

della Legge 296/2006 prevede che tutte le 

Amministrazioni statali centrali e periferiche "sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’art. 11, comma 5, del regolamento del decreto del Presidente della 

in relazione alle prestazioni in oggetto è stato scelto quale 

partita IVA 01201690888 con 

Ragusa (RG) per l’importo di                

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

€ 7.747,00 IVA inclusa; 

- che la ditta SIKUEL SRL, sopra meglio generalizzata, ha fornito le prestazioni di cui al superiore ordine di acquisto ed ha 

emessola seguente fattura: 

- n. 0002100340  del 22/11/2024 di € 7.747,00; 

Riscontrato che la superiore fattura di addebito, di cui al presente atto, risulta: 

- corrispondente al  termine ed alle condizioni pattuite; 

- servizi effettivamente prestati; 

Accertato che la somma complessiva da corrispondere è pari ad   € 7.747,00 IVA  inclusa,  trova copertura finanziaria  all’impegno 

di spesa imputato all’UEB 01.01.1.103 cap. 12790/10  imp. 288 esercizio finanziario 2024; 

Ritenuto dover provvedere al pagamento di cui sopra; 

Visti: 

- Vista la legge 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Reg.le 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Vista la L.R. n° 7/92; 

- Visto il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. 267/2000; 

- Vista la Legge Regionale n° 30 del 23/12/2000, e s.m.i 

- Visto L.O.R.EE.LL. 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il PIAO 

 -        Visto il P.T.P.C.T 

 Poiché, in ossequio alla vigente normativa, spettano ai dirigenti tutti gli atti di natura gestionale, anche di tipo discrezionale, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di appalto e conseguentemente la scelta del terzo contraente; 

 Per tutto quanto in narrativa evidenziato 

 Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

 

- Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di annullare la Determinazione Dirigenziale n. 122 del 27/11/2027 R.U.D  n.  977 del 28/11/2024, per le motivazioni espresse 

in premessa; 

- Di liquidare, alla ditta SIKUEL SRL, partita IVA 01201690888 con sede in Via Mariano Rumor, 8 - 97100–Ragusa (RG) la somma 

complessiva di € 7.747,00 (eurosettemilasettecentoquarantasette/00)  IVA inclusa, riguardo al pagamento della fattura n. 

0002100340  del 22/11/2024; 

- Versare la somma di € 1.397,00 a titolo di IVA secondo le modalità di legge previste dall’art. 17-ter del DPR 633/72 (c.d. Split 

Payment); 

- Di effettuare il pagamento della somma dovuta alla ditta sopramenzionata sul conto corrente dedicato di cui all’allegata 

dichiarazione, con l’indicazione sull’ordinativo del seguente CIG: B0E4C885BA; 

- Accreditare la somma di € 7.747,00   a favore della ditta SIKUEL SRL, partita IVA 01201690888 con sede in Via Mariano Rumor, 

8 - 97100–Ragusa (RG), con bonifico bancario cod. IT07T0503617002CC0021042856; 

- Di dare atto che sussiste copertura finanziaria sui fondi con allocazione  al cap.  12790/10 -  UEB 01.01.1.103 imp. di spesa            

n. 288 esercizio finanziario 2024; 

- Di emettere i conseguenti provvedimenti di competenza di questo ufficio finanziario; 

- Di disporre il rispetto di ogni forma di pubblicità e trasparenza del presente atto, secondo le prescrizioni dettate dal decreto 

legislativo n. 33/2013 e ss.mm. e ii., in ogni caso garantendo la trasparenza, ed in modo permanente nella sezione del sito 

istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti  dirigenziali,oscurandone i dati identificativi personali. 

-  

 

Il Responsabile del 2° Settore Entrate 

f.to Geom. Calogero Alongi 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

 

 

 

 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

 

 

 

Visto di regolarità tecnico amministrativa Visto di  regolarità contabile  
 
Si esprime (ai sensi dell’art.53 della l.142/90 e s.m.i. 
così come recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i.) parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa sulla determinazione dirigenziale di cui 
sopra. 

 
Il Responsabile del 2° Settore 

Ragioneria e Finanza - Entrate 

f.to Geom. Calogero Alongi 

 

 

 
Si appone così come previsto dalla vigente normativa il 
VISTO di regolarità contabile sulla superiore proposta, la 
cui spesa trova copertura finanziaria al cap. 12790/10 
cod. UEB 01.01.1.103 dell’esercizio finanziario 2024 imp. 
n.288. 
 
 

Il Responsabile del 2° Settore 

Ragioneria e Finanze - Entrate 
f.to Geom. Calogero Alongi. 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo Comune 

dal______________ al ______________ 

 

Il Messo Comunale 

__________________________ 

 

Aragona lì, ___________  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
6
6
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


